О внесении изменений в решение Ескельдинского районного маслихата от 9
декабря 2015 года № 59-324 "Об определении размера и порядка оказания
жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) Ескельдинского
района"

Утративший силу
Решение Ескельдинского районного маслихата Алматинской области от 28
октября 2016 года № 8-38. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Алматинской области 16 ноября 2016 года № 4012. Утратило силу решением
Ескельдинского районного маслихата Алматинской области от 26 сентября 2018
года № 38-236
      Сноска. Утратило силу решением Ескельдинского районного маслихата
Алматинской области от 26.09.2018 № 38-236 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 пунктом 2
апреля 1997 года "О жилищных отношениях", постановлением Правительства
Республики Казахстан от 14 апреля 2009 года  "О некоторых вопросах № 512
компенсации повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг
телекоммуникаций социально защищаемым гражданам", постановлением
Правительства Республики Казахстан  от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об
утверждении Правил предоставления жилищной помощи", приказом Министра

Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года  "национальной экономики № 319
Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере
жилищно-коммунального хозяйства", Ескельдинский районный маслихат
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в приложение решения Ескельдинского районного маслихата от 9
декабря 2015 года № 59-324 "Об определении размера и порядка оказания
жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) Ескельдинского
района" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов от 13 января 2016 года , опубликованного в № 3675
газете "Жетысу шугыласы" от 16 февраля 2016 года № 8) следующие изменения:
       пункта 1 главы 1 изложить в новой редакции: подпункт 5
      "государственная корпорация – некоммерческое акционерное общество "
Государственная корпорация "Правительство для граждан.".
      2. Возложить на руководителя государственного учреждения "Отдел
занятости и социальных программ Ескельдинского района" (по согласованию Е.

Турсынбаев) опубликование настоящего решения после государственной
регистрации в органах юстиции в официальных и периодических печатных
изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом Правительством
Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе районного маслихата.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Ескельдинского районного маслихата "По социальнной защите
населения, образованию, здравоохранению, спорту, сфере культуры и делам
м о л о д е ж и " .
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Ескельдинского
      районного маслихата А. Тайжанов
      Секретарь Ескельдинского
      районного маслихата К. Алпысбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан